ИСХ. № СО/010 от 27 сентября 2022 г.

Приглашение на Всероссийский

онлайн-семинар

Директору

Департамента образования

Ярославской области

Лободе И.В.

Уважаемая Ирина Валентиновна!

С 13 по 14 октября 2022 года пройдет Всероссийский онлайн-семинар «Актуальные

представления о гражданско-патриотическом образовании и воспитании, а также

профессионально-личностном самоопределении старшеклассников в контексте

индивидуализации, тьюторства, наставничества».

Участие слушателей в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе

(бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов Ассоциации

предусмотрена расширенная деловая программа.

Эксперт семинара: Теров Андрей Александрович - к.п.н., старший научный сотрудник

Лаборатории индивидуализации и непрерывного образования Института непрерывного образования

ГАОУ ВО МГПУ.

В рамках онлайн-семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

 Актуальные представления о патриотизме и гражданственности в контексте гуманистического

подхода и ответственности;

 Проблемы гражданско-патритоического образования и воспитания в современной школе и

возможные пути их решения;

 Модель выпускника патриота и гражданина;

 Осмысленный патриотизм и осознанная активная гражданская позиция и служение обществу

и стране;

 Как тьюторство и индивидуализация делают это направление работы в системе образования

результативным;

 Что такое самоопределение. Профессиональное и личностное самоопределение;

 Наиболее важные этапы образовательной жизни старшеклассника в контексте

самоопределения;

 Осознанное и осмысленное самоопределение и его обустройство;

 Как тьютор через индивидуализацию обустраивает пространство самоопределения

старшеклассника;

 Проба и рефлексия в работе педагога, управленца с самоопределением старшеклассника.

Ассоциация руководителей образовательных организаций, просит Вас оказать

информационную поддержку Всероссийскому онлайн-семинару и организовать рассылку писем-

приглашений руководителям муниципальных органов управления образованием, а также

руководителям общеобразовательных организаций (руководителям школ

Для всех желающих принять участие в работе семинара обязательна предварительная

регистрация на официальной странице мероприятия:

https://educationmanagers.ru/events1/aroo131022/

Координатор проекта: Меркушкина Наталия Анатольевна

          тел.: +7 (495) 120-59-07, доб. (134);

Е-mail: n.merkushkina@edu-m.ru

С уважением,

Руководитель Департамента

общего образования                                                                                                       Л.С. Соловьева

Приложение:

1. Письмо-приглашение для рассылки.

https://educationmanagers.ru/events1/aroo131022/

Приложение 1.

Письмо-приглашение на

Всероссийский онлайн-семинар

Уважаемые коллеги!

С 13 по 14 октября 2022 года пройдет Всероссийский онлайн-семинар «Актуальные

представления о гражданско-патриотическом образовании и воспитании, а также

профессионально-личностном самоопределении старшеклассников в контексте

индивидуализации, тьюторства, наставничества».

Участие слушателей в мероприятии осуществляется на некоммерческой основе

(бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов Ассоциации

предусмотрена расширенная деловая программа.

Эксперт семинара: Теров Андрей Александрович - к.п.н., старший научный сотрудник

Лаборатории индивидуализации и непрерывного образования Института непрерывного образования

ГАОУ ВО МГПУ.

В рамках онлайн-семинара будут рассмотрены следующие вопросы:

 Актуальные представления о патриотизме и гражданственности в контексте гуманистического

подхода и ответственности;

 Проблемы гражданско-патритоического образования и воспитания в современной школе и

возможные пути их решения;

 Модель выпускника патриота и гражданина;

 Осмысленный патриотизм и осознанная активная гражданская позиция и служение обществу

и стране;

 Как тьюторство и индивидуализация делают это направление работы в системе образования

результативным;

 Что такое самоопределение. Профессиональное и личностное самоопределение;

 Наиболее важные этапы образовательной жизни старшеклассника в контексте

самоопределения;

 Осознанное и осмысленное самоопределение и его обустройство;

 Как тьютор через индивидуализацию обустраивает пространство самоопределения

старшеклассника;

 Проба и рефлексия в работе педагога, управленца с самоопределением старшеклассника.

Ассоциация руководителей образовательных организаций, просит Вас оказать

информационную поддержку Всероссийскому онлайн-семинару и организовать рассылку писем-

приглашений руководителям общеобразовательных организаций (руководителям школ).

Для всех желающих принять участие в работе семинара обязательна предварительная

регистрация на официальной странице мероприятия:

https://educationmanagers.ru/events1/aroo131022/

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,

тел.: +7 (495) 120-59-07, www.educationmanagers.ru

С уважением,

Руководитель Департамента

общего образования                                                                                                             Л.С. Соловьева

https://educationmanagers.ru/events1/aroo131022/

	1
	2
	3